
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: :Μακρυγιάννη 22 
Τ.Κ. – Πόλη: :50100 - Κοζάνη 
Ιστοσελίδα: :http://dmaked.pde.sch.gr 
 Email:  :mail@dmaked.pde.sch.gr 
Πληροφορίες: :Ιωάννης Χαρισόπουλος 
Τηλέφωνο: :2461021259 
FAX:                        :2461021259 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κοζάνη, 09-04-2014 
Αρ. Πρωτ.: 2070  

 
 
 
 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
 
Θέμα: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων Σχολικών Μονάδων Περιφερειακής  
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας» 
 

 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ           
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 170/2013 (ΦΕΚ 274 τ. Α΄) «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
διατάξεων που ρυθμίζουν θέματα σχολείων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

2. Την υπ΄αριθμ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄) Απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ «περί καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης κ.λ.π.». 

3. Την υπ΄αριθμ. 116379/Γ2/11-10-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ. Β΄) «Συμπληρωματικές 
ρυθμίσεις για την αναπλήρωση διδακτικών ωρών». 

4. Την υπ΄αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013, απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ΄αριθμ. 139628/Γ2/01-10-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 2530 τ. Β΄) «Συμπλήρωση των υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 80033/Γ2/4-8-2006 (Β΄ 1286) και 148096/Γ2/24-12-2007 (Β΄ 2511) 
Υ.Α.». 

6. Την υπ΄αριθμ. 48508/Γ2/31-03-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρίνιση για την 
αναπλήρωση των διδακτικών ωρών λόγω καταλήψεων για χρονικό διάστημα έως 
και τρεις εργάσιμες ημέρες». 

7. Το υπ΄αριθμ. 2100/01-04-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φλώρινας με θέμα: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω 
καταλήψεων Σχολικών Μονάδων Δ.Ε. Φλώρινας».  

8. Το υπ΄αριθμ. 1545/02-04-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Γρεβενών με θέμα: «Κάλυψη ωρών από τις καταλήψεις».  

9. Το υπ΄αριθμ. Φ.22/2271/08-04-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Καστοριάς με θέμα: «Ημέρες κατάληψης – πορεία διδακτέας ύλης». 

ΑΔΑ: ΒΙΗ39-05Μ



 

 

10. Το υπ΄αριθμ. 4205/09-04-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κοζάνης με θέμα: «Αναπλήρωση διδακτικών ωρών λόγω 
καταλήψεων».  
  

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Ο ρ ί ζ ο υ μ ε  ως μέρες αναπλήρωσης των μαθημάτων τα οποία χάθηκαν λόγω 
καταλήψεων, ως εξής: 

 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ 
ΤΩΝ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΤΟΥ 

ΠΑΣΧΑ 
 

1 1ο  ΕΠΑΛ Κοζάνης Κοζάνης 1 25-04-2014 

2 1ο  ΓΕΛ Πτολεμαΐδας Κοζάνης 2 24-04-2014, 25-04-2014 

3 2ο  ΓΕΛ Πτολεμαΐδας Κοζάνης 2 24-04-2014, 25-04-2014 

4 3ο  ΓΕΛ Πτολεμαΐδας Κοζάνης 2 24-04-2014, 25-04-2014 

5 1ο  ΕΠΑΛ Πτολεμαΐδας Κοζάνης 2 24-04-2014, 25-04-2014 

6 2ο  ΕΠΑΛ Πτολεμαΐδας Κοζάνης 3 
23-04-2014, 24-04-2014, 

25-04-2014 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 
 

Δρ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΟΝΤΣΑ 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο Υφυπουργού 
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.  Δ/ΝΣΗ Σπουδών Δ/θμιας Εκπ/σης 
3. Δ/νσεις  Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας 
4. Σχολικές μονάδες που αναφέρονται στην Απόφαση 
   (μέσω της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Κοζάνης ) 

ΑΔΑ: ΒΙΗ39-05Μ


